Sermo

II

fundant; ac iusticia diuina in bonorum remunera-
tione et malorum punitione oibus manifeste appare-
at, quod oibus sum merita et demerita tribuit. O gen-
tius placet ibi erit periculi causa in mediastro po-
sito furi coram oibus alligando furtum collo. Se-
gure. Nam Grego, xxxij. li. moral. dicit. Christus in iudicio
tranquillus et benignus iustus, et iratus appetebit
ac terribilis iniustus. Ite. li. xvij. dicit. Quis fer-
re poterit faciem iudicis, quod ei ira toleret, cui una
mitis vorqua in passione sua edidit persecutoribus
di. Ego sum armatus illos, prout in terra stravit.
Hec ibi. Unus Hiero, in epistola dicit. Nullus repro-
bi et dannatus in eterna penalitate sponte pisteret dum
modo non deberet denuo in iudicio appere.

Sed hic queritur quare Christus dominus vult mundum iudi-
care in gloriose forma humana cum cicatrici ostendit
Rudef. fm Tho. in. viij. di. xlviij. aliosque docet, re-
colligendo brenner qd Primo ut ostendat roti mū-
do qd Christus habet super omnes potestatem et domi-
nū duplicitate rōne creatoū, quod ipse fecit nos fū-
qd dei filii, et rōne redēptiois, quod ipse lauit nos a
peccatis in sancto. Tercio. Ergo ut diuinitas eius
mostre in forma gloriose appetebit. Et ut vnde hu-
manitas in qua passus fuit ostendat cicatrices in eo
manifeste videbuntur. Secundo ut per hec sequenter oñ-
dat qd ipse esse meruit a deo statim iudex viuorum
et mortuorum. Ideoque sua sententia habet autoritatem
alioquin sum iura, extra de consue. Lū ad nostrā sen-
tentia a non suo iudice lata nulla obtineret firmatā.
Tertio propter malorum exprobationem ostendit
crucis et signa, de quod practice vide ser. viij. Ut si-
ne. Septimum placet et ve surget ex grauissima
et generali oīm pericula inclamatō. Unde
Hieron. Quid facies peccatorum cum p̄tra te conscientia, p-
pria loquela. Scriptura faciebit accusabūt te elemen-
ta, insuper angeli et demones, armabit te contra te omnes
creatura, crux Christi per te orabit, Christus per vulnera sua
per te allegabit, quod rūdebis. Muta sunt labia do-
losa. Ut gibib p̄ oīa. Octauum placet et ve consurgat
ex honorificatioē electorum et benedictioē. Unus Aug. in
sermone de aduentu domini dicit. In illo magno me-
tuendo iudicio stabunt peccatores nudi, tristes, miseri, cum metu lamenterentes, cum rubore et in an-
gustia gemetes illud Sap. v. Ecce hi sunt quos ha-
būimus aliquis in derisu. Nos insensati vīta illos
extimabam insaniā. ecce inter sanctos eos oramus illos, et verecūdā, di. Ut nobis quod p̄ nostra inē de-
mones ē, ve quod illi in honore et gloriose corpe, nos
autē nudi sumus et sine omni honore in corpore tur-
pitudo, ne nobis et profusio quod nos sumus in terra
illi super nos calcant, in aere, ne nobis et verecūdia
quod illi sunt a dextris et benedicūt, nos a sinistris et
in ira dei, ibi illi cum angelis ad celestem gloriam.
nos decepti in infernum cum demonibus cruciādi
in eternū. Unus sequenter non placet et ve con-
surget per tūc ex iniquorum maledictō, ut ei Bern-
us p̄ Ps. Qui habitat dicit. In iudicio p̄ nos būt

dicti vocant ad regnum quod maledicti de cunctis in
fernū ut acriter dolent vidētes quod amiserunt, et iusti
videbūt et letabūt considerant, quid euaserunt. Nec
Bern. Lōcōlemur quod Christus reprobos per suā
turmas maledicēt alia bona di. O vos omnes peccato-
res videte quod ego de factis sum hō p̄ vobis et sanguine
meo redemi vos moriendo in cruce, ecce vulne-
rus in manib⁹ signa et pedib⁹ ac latere, ecce crux,
ecce corona spinea, et sic de alijs. Sed vos ingrati
maluistis fuisse diabolo in patrib⁹. Et quod scriptus est
Maledicti qui declinatātā mādat, di. gemitis male-
dicti a deo p̄ te et a me et filio, et a spiritu sancto, et a scitis
angelis et beatis oibus, maledicti sitis cuz diabolo
et angelis eis, et dicet omnis sancti amē. O vos superbis
mal edicti sitis in perpetuū cuz lucipero quem in sup-
bia imitati fuistis. O vos auarissimi maledicti cuz
diabolo māmōa. O vos luxuriosi maledicti cuz
diabolo asmodeo. O vos iracundi maledicti sitis
cuz satan. O vos gulosi maledicti cuz beelzebub. O
vos iūdici maledicamini cuz diabolo leviathan.
O vos accidiosi maledicamini cuz beelphegor, et
bui ad singula dicet amē. Quād p̄ singulos peccato-
res erit plancus explicabit. Decim⁹ consurgat
ex irreuocabilis sententia, placere dū Christus iudex di.
Discedite a me maledicti in ignē eternū quod patet
diabolo tecum. Mat. xxv. Undecim⁹ ex loci hor-
ribilis gehennae inclusio quod locū sume futurū es:
ubi nullus ordo sed semper terror horror inhabitat
Job. x. Duodecim⁹ plancus et ve consurgat et
malorum omnium indicibili cruciatioē sine fine. Unde
Job. xx. Artabunt et estuabunt et oīs dolor irru-
et super eos. Et Matth. xij. Ibi erit fleret et stridor
dentiū. Nec practice habebit sermōne. viij. et Z. Ro-
gatus ergo dominus tecum.

De eadē dñica Sermo secundus, scilicet de sequen-
ti post iudiciū innovatiōe mūdi p̄ ignē cōflagra-
tiōis deuotus.

Eatus qui nō fu-

b erit scādalizat in me. Verba sunt sal-
uatoris Christi domini Iesu in euāgelio hodi-
erno Matth. xij. R Scimus quod p̄p̄e charissimi
erfidei vitate Christi domini venisse in carnem et sanguinem
et p̄ nobis passū in qua passione omnes scandalizati
sunt. Et quod sine fide impossibile est placere deo Heb.
xi. quod p̄ sola fidē Christi habebit beatitudine celestis. Ad
Christus dicit. Beatus qui nō fu. scāda p̄t in euāgelio.

In illo tempore. Luz audisset iobes in vinculis opera
Christi, mittens duos discipulis suis: ait illi. Tu
es queritur a me: an aliū expectam⁹. Et respōdet
Iesus ait illis. Eūtes renūciate iobāni quod audiisti
et vidisti. ceci videt. claudi ambulat. leprosi mū-
danū. surdi audiunt. mortui resurgent. pauperes
euāgeliāntur. et beat⁹ qui nō fuerit scādalizat⁹ in me.
Illi autē abeūtib⁹ cepit Iesus dicere ad turbas
de iobāne. Quid eritis in desertū videre arūdī
nē vento agitatā. sed quid eritis videre hoīem